
04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Место

1 Харитонова Дарья 2006 ж Усолинская ООШ 133 1

2 Шатикова Апполинария 2008 ж Оршанский район 91 2

3 Харитонова Ксения 2007 ж Усолинская ООШ 89 3

4 Тарасова Полина 2008 ж Куженерский ЦДОД 88 4

5 Кудрявцева Екатерина 2007 ж Оршанский район 77 5

6 Пантелеева Амелия 2009 ж Морко кундем 58 6

7 Соколова Анастасия 2008 ж Горномарийский ЦРФКС 54 7

8 Саракеева Анна 2008 ж Горномарийский ЦРФКС 45 8

9 Шамаева Ксения 2006 ж Морко кундем 38 9

10 Бабаян Анаид 2010 ж МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 31 10

11 Светлакова Мария 2010 ж МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 25 11

12 Антропова Виктория 2008 ж Куженерский ЦДОД 7 12

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Старшая возрастная группа Девочки

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Место

1 Шабалин Антон 2006 м Усолинская ООШ 22 1

2 Малинов Иван 2006 м Горномарийский ЦРФКС 19 2

3 Куклин Никита 2007 м Куженерский ЦДОД 17 3

4 Шабалин Леонтий 2008 м Усолинская ООШ 17 3

5 Ведерников Матвей 2008 м Куженерский ЦДОД 14 5

6 Миронов Артем 2007 м Морко кундем 14 5

7 Сунгуров Денис 2008 м Усолинская ООШ 14 5

8 Иванов Алексей 2007 м Горномарийский ЦРФКС 12 8

9 Фоминых Александр 2008 м Куженерский ЦДОД 12 8

10 Емелов Егор 2006 м Горномарийский ЦРФКС 11 10

11 Гурьев Александр 2006 м Морко кундем 11 10

12 Тюмеров Павел 2007 м Оршанский район 11 10

13 Делянов Павел 2008 м Усолинская ООШ 11 10

14 Мельников Станислав 2008 м Горномарийский ЦРФКС 9 14

15 Никифоров Константин 2006 м Морко кундем 9 14

16 Петухов Константин 2007 м Куженерский ЦДОД 7 16

17 Алексеев Антон 2007 м Морко кундем 6 17

18 Киселев Евгений 2008 м Оршанский район 5,5 18

19 Григорьев Алексей 2009 м Морко кундем 4 19

20 Ортюков Илия 2007 м Оршанский район 3 20

21 Беляев Михаил 2008 м Оршанский район 2,5 21

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Старшая возрастная группа Мальчики

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Сумма Место

1 Харитонова Дарья 2006 ж Усолинская ООШ 133

2 Харитонова Ксения 2007 ж Усолинская ООШ 89

3 Шатикова Апполинария 2008 ж Оршанский район 91

4 Кудрявцева Екатерина 2007 ж Оршанский район 77

5 Соколова Анастасия 2008 ж Горномарийский ЦРФКС 54

6 Саракеева Анна 2008 ж Горномарийский ЦРФКС 45

7 Пантелеева Амелия 2009 ж Морко кундем 58

8 Шамаева Ксения 2006 ж Морко кундем 38

9 Тарасова Полина 2008 ж Куженерский ЦДОД 88

10 Антропова Виктория 2008 ж Куженерский ЦДОД 7

11 Бабаян Анаид 2010 ж МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 31

12 Светлакова Мария 2010 ж МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» 25

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

222

168

99

6

96

95

56

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Старшая возрастная группа Девочки командный зачет

1

2

3

4

5



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Сумма Место

1 Шабалин Антон 2006 м Усолинская ООШ 22

2 Шабалин Леонтий 2008 м Усолинская ООШ 17

3 Сунгуров Денис 2008 м Усолинская ООШ 14

4 Делянов Павел 2008 м Усолинская ООШ 11

5 Малинов Иван 2006 м Горномарийский ЦРФКС 19

6 Иванов Алексей 2007 м Горномарийский ЦРФКС 12

7 Емелов Егор 2006 м Горномарийский ЦРФКС 11

8 Мельников Станислав 2008 м Горномарийский ЦРФКС 9

9 Куклин Никита 2007 м Куженерский ЦДОД 17

10 Ведерников Матвей 2008 м Куженерский ЦДОД 14

11 Фоминых Александр 2008 м Куженерский ЦДОД 12

12 Петухов Константин 2007 м Куженерский ЦДОД 7

13 Миронов Артем 2007 м Морко кундем 14

14 Гурьев Александр 2006 м Морко кундем 11

15 Никифоров Константин 2006 м Морко кундем 9

16 Алексеев Антон 2007 м Морко кундем 6

17 Тюмеров Павел 2007 м Оршанский район 11

18 Киселев Евгений 2008 м Оршанский район 5,5

19 Ортюков Илия 2007 м Оршанский район 3

20 Беляев Михаил 2008 м Оршанский район 2,5

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

40

22 5

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Старшая возрастная группа Мальчики командный зачет

1

2

4

64

50

51

3



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Делегация

Место 

мальчики

Место 

девочки
Сумма мест Место

1 Усолинская ООШ 1 1 2 1

2 Горномарийский ЦРФКС 2 3 5 2

3 Оршанский район 5 2 7 3

4 Морко кундем 4 4 8 4

5 Куженерский ЦДОД 3 5 8 4

6 МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» не уч. 6 6 6

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Старшая возрастная группа командный зачет



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Место

1 Савосин Владимир 2009 м Куженерский ЦДОД 17 1

2 Швецов Павел 2009 м Куженерский ЦДОД 10 2

3 Аникеев Виктор 2010 м Оршанский район 9 3

4 Куклин Алексей 2009 м Усолинская ООШ 9 3

5 Лоскутов Александр 2009 м Куженерский ЦДОД 8 5

6 Гилязов Динияр 2009 м Мари-Турекский ЦДО 8 5

7 Эшплатов Ильяс 2009 м Оршанский район 8 5

8 Пектубаев Артем 2009 м Усолинская ООШ 7 8

9 Пирогов Данил 2009 м Сернурский район 6 9

10 Иванов Дмитрий 2010 м Горномарийский ЦРФКС 5 10

11 Михеев Сергей 2010 м Куженерский ЦДОД 4 11

12 Иванов Вадим 2009 м Оршанский район 4 11

13 Островский Иван 2009 м Горномарийский ЦРФКС 3 13

14 Хафизьянов Риян 2009 м Мари-Турекский ЦДО 3 13

15 Шишкин Роман 2010 м Усолинская ООШ 3 13

16 Козлов Михаил 2012 м Оршанский район 2,5 16

17 Афанасьев Роман 2010 м Усолинская ООШ 2 17

18 Емелов Игнатий 2009 м Горномарийский ЦРФКС 1 18

19 Соколов Алексей 2010 м Горномарийский ЦРФКС 0

20 Зарипов Данис 2010 м Сернурский район 0

21 Губин Игорь 2010 м Сернурский район 0

22 Павлов Марк 2011 м Усолинская ООШ 0

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ»  

Протокол результатов 

Младшая возрастная группа Мальчики



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Место

1 Павлова Анастасия 2009 ж Усолинская ООШ 102 1

2 Курочкина Анна 2009 ж Куженерский ЦДОД 95 2

3 Рожкова Татьяна 2011 ж Оршанский район 85 3

4 Андреева Анна 2009 ж Куженерский ЦДОД 81 4

5 Суворова Екатерина 2010 ж Оршанский район 81 4

6 Зайцева Азиза 2009 ж Усолинская ООШ 78 6

7 Сабитова Азалия 2010 ж Мари-Турекский ЦДО 66 7

8 Владимирова Елизавета 2010 ж Горномарийский ЦРФКС 63 8

9 Куклина Анна 2010 ж Куженерский ЦДОД 57 9

10 Вайшева Вероника 2009 ж Сернурский район 55 10

11 Максимова Виктория 2011 ж Сернурский район 40 11

12 Усманалиева Яна 2010 ж Сернурский район 32 12

13 Филиппова Полина 2010 ж Горномарийский ЦРФКС 0

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Младшая возрастная группа Девочки

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Сумма Место

1 Павлова Анастасия 2009 ж Усолинская ООШ 102

2 Зайцева Азиза 2009 ж Усолинская ООШ 78

3 Курочкина Анна 2009 ж Куженерский ЦДОД 95

4 Андреева Анна 2009 ж Куженерский ЦДОД 81

5 Рожкова Татьяна 2011 ж Оршанский район 85

6 Суворова Екатерина 2010 ж Оршанский район 81

7 Вайшева Вероника 2009 ж Сернурский район 55

8 Максимова Виктория 2011 ж Сернурский район 40

9 Владимирова Елизавета 2010 ж Горномарийский ЦРФКС 63

10 Филиппова Полина 2010 ж Горномарийский ЦРФКС 0

11 Сабитова Азалия 2010 ж Мари-Турекский ЦДО 66 66 6

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

5

180

176

166

95 4

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

63

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ» 

Протокол результатов 

Младшая возрастная группа Девочки командный зачет

1

2

3



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Участник Год Пол Делегация Кол-во Сумма Место

1 Савосин Владимир 2009 м Куженерский ЦДОД 17

2 Швецов Павел 2009 м Куженерский ЦДОД 10

3 Лоскутов Александр 2009 м Куженерский ЦДОД 8

4 Михеев Сергей 2010 м Куженерский ЦДОД 4

5 Аникеев Виктор 2010 м Оршанский район 9

6 Эшплатов Ильяс 2009 м Оршанский район 8

7 Иванов Вадим 2009 м Оршанский район 4

8 Козлов Михаил 2012 м Оршанский район 2,5

9 Куклин Алексей 2009 м Усолинская ООШ 9

10 Пектубаев Артем 2009 м Усолинская ООШ 7

11 Шишкин Роман 2010 м Усолинская ООШ 3

12 Афанасьев Роман 2010 м Усолинская ООШ 2

13 Иванов Дмитрий 2010 м Горномарийский ЦРФКС 5

14 Островский Иван 2009 м Горномарийский ЦРФКС 3

15 Емелов Игнатий 2009 м Горномарийский ЦРФКС 1

16 Соколов Алексей 2010 м Горномарийский ЦРФКС 0

17 Пирогов Данил 2009 м Сернурский район 6

18 Зарипов Данис 2010 м Сернурский район 0

19 Губин Игорь 2010 м Сернурский район 0

20 Гилязов Динияр 2009 м Мари-Турекский ЦДО 8

21 Хафизьянов Риян 2009 м Мари-Турекский ЦДО 3

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ»  

Протокол результатов 

Младшая возрастная группа Мальчики командный зачет

39

23,5

21

1

2

3

6

5

11

6

9 4



04 февраля-19 марта 2023 г.

№ 

п/п
Делегация

Место 

мальчики

Место 

девочки
Итого Место

1 Куженерский ЦДОД 1 2 3 1

2 Усолинская ООШ 3 1 4 2

3 Оршанский район 2 3 5 3

4 Горномарийский ЦРФКС 4 5 9 4

5 Сернурский район 6 4 10 5

6 Мари-Турекский ЦДО 5 6 11 6

Главный судья_________________________ /А.Л.Алафузов, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Главный секретарь _____________________ /Н.Ф.Михайлова, СС1К, г. Йошкар-Ола/

Министерство образования и науки Республики Марий Эл

Главное управление МЧС России по Республике Марий Эл

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл

ГБУДО Республики Марий Эл «ДЮЦ «Роза ветров»

Региональное отделение ВДЮОД «Школа безопасности» Республики Марий Эл

IV республиканский зимний слёт «Школа безопасности»

«КОМБИНИРОВАННОЕ СИЛОВОЕ УПРАЖНЕНИЕ»  

Протокол результатов 

Младшая возрастная группа командный зачет


